
 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
10 DE ENERO DE 2022 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

1 / 3 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

PRESIDENTE 
 

D. JORGE CAPA CARRALERO 
 

VOCALES ASISTENTES 
 

D. CARLOS BELMONTE GRACIA 
DÑA. ISABEL MARÍA COLINO MARTÍNEZ 

 
SECRETARIO 

 
D. JOSÉ CARLOS CARRALERO LEÓN 

 
 
En la Villa de Mejorada del Campo, provincia de Madrid, siendo las nueve horas 

y cuarenta minutos del día diez de enero dos mil veintidós, se reúnen mediante 
videoconferencia los Sres. Vocales nominados al principio, presididos por D. Jorge Capa 
Carralero, al objeto de celebrar sesión extraordinaria en primera convocatoria la Mesa 
de Contratación para la cual han sido convocados reglamentariamente. Actuando de 
Secretario el que suscribe. 

 
Siendo la hora prevista y con el quórum reglamentario, el Sr. Presidente declara 

abierta la Sesión. De conformidad con el Orden del Día, formado e inserto en las 
convocatorias circuladas con la antelación y formalidades prevenidas, se entra en el 
examen de los asuntos a tratar y, después de estudio, se adoptan los Acuerdos que se 
pasan a consignar. 

 
1.) EXPEDIENTE 4501/2021: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO DE 

TRAMITACIÓN ANTICIPADA TRAMITADO PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE 
SUMINISTROS DENOMINADO “ADQUISICIÓN MEDIANTE ARRENDAMIENTO CON 
OPCIÓN DE COMPRA DE UNA AMBULANCIA SVB DESTINADA A LA AGRUPA-
CIÓN DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE MEJORADA DEL CAMPO 
(MADRID)”. 

1.1. APERTURA DEL ARCHIVO ÚNICO DENOMINADO “DECLARACIÓN 
RESPONSABLE Y CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE”. 

Por la Presidencia de la Mesa se da cuenta de los licitadores presentados al 
procedimiento abierto simplificado de tramitación anticipada tramitado para adjudicar el 
contrato de suministros denominado “ADQUISICIÓN MEDIANTE ARRENDAMIENTO 
CON OPCIÓN DE COMPRA DE UNA AMBULANCIA SVB DESTINADA A LA AGRU-
PACIÓN DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE MEJORADA DEL CAMPO 
(MADRID)”, siendo éstos: 

• Proposición número 1, suscrita por D. MARTÍ BATALLE VILA en repre-
sentación de la entidad “FRAIKIN ALQUILER DE VEHÍCULOS, S.A.”, con 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
C

7R
9H

2A
G

R
LK

SX
F5

PD
LM

G
N

SL
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
10 DE ENERO DE 2022 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

2 / 3 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

C.I.F. número A-61427183, domiciliada en Granollers (Barcelona), Avenida 
Sant Juliá número 169-175. 

• Proposición número 2, suscrita por D. JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ PE-
RALES, en representación de la entidad “RENTING DE MAQUINARIA 
DE QUITANIEVES, S.L.”, con C.I.F. número B-45434396, domiciliada en 
Talavera de la Reina (Toledo), Calle Santa Eugenia número 11. 

A continuación, se procede a la apertura del SOBRE “ÚNICO” denominado DE-
CLARACIÓN RESPONSABLE Y CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICA-
MENTE”, con el fin de calificar la documentación presentada por los licitadores presen-
tados y dar lectura del contenido de los criterios cuantificables automáticamente. 

Proposición número 1, presentada por D. MARTÍ BATALLE VILA en represen-
tación de la entidad “FRAIKIN ALQUILER DE VEHÍCULOS, S.A.”, con C.I.F. número A-
61427183, conforme al siguiente detalle: 

• PRECIO: 

 

 
PRECIO LICITACIÓN 

48 MESES 
(IVA excluido) 

 

 
 

BAJA 
% 

 
PRECIO 

OFERTADO 
(IVA excluido) 

 
 

IVA 

 
TOTAL 

IVA INCLUIDO 

 
91.200 € 

 
 

 
0,53 € 

 
90.720,00 € 

 
19.051,20 € 

 
109.771,20 € 

 

• MEJORAS: 

 

2.1 No se ofrece bomba de perfusión. 
2.2 Sí se ofrece sistema autónomo de calefacción por gasoil. 
2.3 Sí se ofrece carpa rápida personalizada 200x200 cm. 
2.4 Sí se ofrece silla de evacuación modo patín-salva escaleras. 

 

Proposición número 2, presentada por D. JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ PERA-
LES, en representación de la entidad “RENTING DE MAQUINARIA DE QUITANIEVES, 
S.L.”, con C.I.F. número B-45434396, conforme al siguiente detalle: 

• PRECIO: 

 

 
PRECIO LICITACIÓN 

48 MESES 
(IVA excluido) 

 

 
 

BAJA 
% 

 
PRECIO 

OFERTADO 
(IVA excluido) 

 
 

IVA 

 
TOTAL 

IVA INCLUIDO 

 
91.200 € 

 

 
9,75 € 

 
83.952,00 € 

 
17.629,92 € 

 
101.581,92 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
C

7R
9H

2A
G

R
LK

SX
F5

PD
LM

G
N

SL
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

 

 

 

 

ACTA MESA CONTRATACIÓN 
10 DE ENERO DE 2022 

 
PRIMERA CONVOCATORIA  

     

 

3 / 3 
 

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00. 

● ○●  http://www.mejoradadelcampo.es 

 
 

• MEJORAS: 

 

2.1 Bomba de perfusión. 
2.2 Sistema autónomo de calefacción por gasoil. 
2.3 Carpa rápida personalizada 200x200 cm. 
2.4 Silla de evacuación modo patín-salva escaleras. 

 

Tras el examen de la referida documentación, la Mesa de Contratación, por una-
nimidad; ACUERDA: 

  
PRIMERO: Admitir a los siguientes licitadores, una vez presentada la documen-

tación conforme al Pliego de cláusulas administrativas particulares que rige esta contra-
tación y hallada conforme: 

 
• D. Martí Batalle Vila en representación de la entidad “FRAIKIN ALQUILER 

DE VEHÍCULOS, S.A.”, con C.I.F. número A-61427183. 
 

• D. José Manuel González Perales, en representación de la entidad “REN-
TING DE MAQUINARIA DE QUITANIEVES, S.L.”, con C.I.F. número B-
45434396 

SEGUNDO: Remitir a los Servicios Técnicos Municipales los criterios cuantifica-
bles automáticamente de los licitadores presentados y admitidos, a fin de que procedan 
a valorar conforme a la cláusula vigésimo primera del Pliego de cláusulas administrati-
vas particulares que rige el presente procedimiento abierto simplificado de tramitación 
anticipada, formulando a esta Mesa el resultado de dicha valoración, como requisito 
previo a la propuesta de adjudicación, indicando asimismo si alguna de las ofertas pre-
sentadas puede considerarse anormal o desproporcionada. 

 
 
Y no habiendo más asuntos a tratar ni suscitada incidencia distinta a las recogidas, 

el Sr. Presidente declaró concluida la Sesión, siendo las nueve horas y cincuenta y siete 
minutos, extendiéndose la presente Acta, firmada electrónicamente en Mejorada del 
Campo, en la fecha que figura en el margen izquierdo de la primera página. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
C

7R
9H

2A
G

R
LK

SX
F5

PD
LM

G
N

SL
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2022-01-10T14:58:10+0100
	Mejorada del Campo
	JORGE CAPA CARRALERO - 47215550T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2022-01-11T09:08:03+0100
	Mejorada del Campo
	JOSE CARLOS CARRALERO LEON - 00416400P (FIRMA)
	Lo acepto




